
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、医療事故防止対策に係る厚生労働省通知（薬食発第0602009号）に基づき、
下記のとおり販売名を変更致しますので、ご案内申し上げます。
この変更に伴い、「薬価基準収載医薬品コード」及び「販売包装単位用コード（ＪＡＮコード等）」も
併せて変更致します。

謹白

ジドレンテープ

１．販売名を下記のとおり変更します。
２．薬価基準収載医薬品コードを変更します。

Ⅰ　該当品（旧販売名にて記載）

Ⅱ　変更内容

※販売名変更に伴い、添付文書、個装箱及び内袋等の表示材料を「新販売名」に変更します。

変更前 変更後

販売名

ジドレンテープ ジドレンテープ 27mg 2171701S6024 2171701S6032

（旧） （新） （旧） （新）

薬価基準収載医薬品コード

経皮吸収型・心疾患治療剤

ニトログリセリン経皮吸収型製剤



http://www.tanabe.co.jp/

2DYD302AD
2008年8月作成

３．販売包装単位用コード（ＪＡＮコード及びＲＳＳコード）を変更します。

このたびの官報告示（平成20年6月20日）に基づき、新販売名の製品については平成20年
6月20日より保険請求できますが、旧販売名の製品については経過措置期限（平成21年3月
31日）以降は旧販売名での請求はできませんのでご留意ください。

Ⅲ　対象製品の保険請求及び経過措置期間について

変更前（旧販売名：ジドレンテープ） 変更後（新販売名：ジドレンテープ 27mg）

新販売名 包装 出荷時期注２）初回ロット
（新）

最終ロット
（旧）

ＪＡＮ GS1-RSSＪＡＮ GS1-RSS

２００８年４月１日以降の
出荷製品（シール貼付）注１）

ジドレンテープ 27mg WF024 WF0251 2008年11月140枚
（1枚×140）

当面の間、変更品には下記のようなお知らせを個装箱等に表示します。

Ⅳ　新・旧包装品の区分

Ⅴ　変更ロット及び出荷時期

注２）特約店への出荷予定時期を表します。
当面の間、新旧製品が混在し、変更品がお手許に届く日時にズレを生じることがあるかと存じますが、ご了承賜りますよう
お願い申し上げます。

注１）販売会社変更（田辺三菱製薬株式会社→田辺製薬販売株式会社）に伴い、2008年4月1日以降に出荷した旧販売名の
製品につきましては、ＪＡＮコードシールを貼付の上、出荷しております。

２００８年３月３１日までの
出荷製品（印刷表示）

表示なし


